
14 K a m a r á d

IL
U

S
T

R
A

C
E

: 
S

H
A

W
N

A
 J

. 
C

. 
T

E
N

N
E

Y

Hra sestávala z kartiček, na 

nichž byly obrázky proroků z Knihy 

Mormonovy. Jenna vyskládala 

kartičky na podlahu obrázkem 

dolů. Střídali se v obracení kartiček 

a pokoušeli se najít správné dvojice.

Jonny otočil dvě různé kartičky 

a na obou byl obrázek velitele 

Moroniho. „Našel jsem dvojici!“ 

vykřikl.

„Já taky!“ Jenna zvedla dvě 

kartičky, aby ukázala, že je na 

nich Saria.

Jonny s Jennou ještě chvíli 

hráli. Bylo zábavné připomínat 

si oblíbené příběhy z Knihy 

Mormonovy.

Tento příběh se odehrál v USA.

„N
udím se.“ Jonny ležel na 

podlaze v obývacím pokoji.

Jeho sestra Jenna zírala z okna. 

„Nemám co dělat,“ řekla.

Jonny zvedl oči ke stropu. Proč 

měl pocit, že neděle nejsou vůbec 

zábavné?

Pak si Jonny na něco vzpomněl. 

„Co kdybychom vytáhli nedělní 

krabici?“ zeptal se. Nedělní krabice 

byla zvláštní krabice plná her, 

které hrávali v neděli.

Jennin obličej se rozzářil 

úsměvem. „To může být zábava.“

Jonny a Jenna spěchali do 

maminčina pokoje. Odtud dotáhli 

do obývacího pokoje obrovskou 

krabici.

„Čím začneme?“ zeptal se Jonny. 

Otevřel krabici a vytáhl nějaké 

obrázkové knížky a karetní hru.

„Pojďme si zahrát pexeso 

s hrdiny z písem,“ navrhla Jenna.

Mormonovy. Obracela stránky, 

dokud nenalistovala Samuela 

Lamanitu. Četla příběh, zatímco 

Jonny ho názorně předváděl.

Děti si příběh několikrát 

přehrály. Jonny z toho měl dobrý 

pocit. Bylo skvělé připomenout si 

proroky, kteří učili o Ježíši Kristu.

Když měli pocit, že jsou 

připraveni, běžel Jonny pro 

maminku, tatínka a mladší sestru 

Makennu. „Pojďte se podívat na 

naše divadelní představení!“

Jenna stála uprostřed místnosti 

s doširoka otevřenou náručí. 

„Vítejte na našem divadelním 

představení podle písem. Dnes 

budeme hrát příběh o Samuelu 

Lamanitovi!“

Pak začala číst příběh. „Před 

dávnými časy přišel k Nefitům 

prorok jménem Samuel, aby je učil.“

Rebekah Jakemanová
(Podle skutečné události)

Když byla řada na Jonnym, 

postavil se zpříma na židli. Hlasitě 

promluvil: „Já jsem Samuel 

a Nebeský Otec si přeje, abyste 

se rozhodovali správně. Přestaňte 

dělat to, co je špatné. Protože za 

pět let se narodí Ježíš Kristus.“

„Moc Boží byla se Samuelem,“ 

řekla Jenna. Odříkala zbytek 

příběhu. Když skončili, maminka, 

tatínek i Makenna jim začali tleskat.

„To bylo úžasné!“ řekla 

maminka.

Jonny a Jenna se uklonili. 

Usmívali se od ucha k uchu.

„Pojďme nacvičit další 

představení,“ řekl Jonny.

„Moc rádi se podíváme 

na další,“ řekla maminka. 

Makenna zatleskala 

a usmála se.

„Co kdybychom 
vytáhli nedělní 
krabici?“ zeptal 

se Jonny.

O Samuelu Lamanitovi si můžete přečíst v Helamanovi 16:1–3.

Po chvíli Jenna řekla: „Pojďme 

dělat něco jiného.“

„Dobře. Pojďme si zahrát jeden 

z našich oblíbených příběhů 

z písem. Budeme mít divadelní 

představení podle písem!“ 

Jonny začal sbírat kartičky.

„Ano!“ Jenna pomohla posbírat 

pexeso a uklidila ho.

Jonny prohrabal krabici a našel 

nějaké kostýmy. Vyndal z ní chlupatý 

hnědý župan a oblékl si ho. „Jsem 

Samuel Lamanita!“ Vyskočil na židli 

a předváděl Samuela, jak učí na 

městských hradbách.

Jenna otevřela obrázkovou 

knížku s příběhy z Knihy 

Jenna a Jonny běželi zpět 

k nedělní krabici, aby si vzali 

další kostýmy.

„Neděle mě baví! Ráda se 

učím o písmech,“ řekla Jenna.

„A o Ježíšovi.“ Jonny se usmál, 

když našel další kostým. Neděle 

je opravdu zvláštní den! ●

Divadelní 
představení 
podle písem


